
diário oficial Nº 35.076   7Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO  DE CONTRATO Nº 37/2022- CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: FERNANDO DAVID RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 30.311.607/0001-53.
ENDEREÇO: Rodovia BR316, 10, Casa 10, Centro, CEP: 67.033-000, Ana-
nindeua/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de lavagem de veículos automotores, tipo passeio, para atender ao Centro 
Regional de Governo do Sudeste do Pará- Marabá.
FUNDAMENTO: Decreto nº. 2.168 de 10 de março de 2010, o qual institui 
o Sistema de Cotação Eletrônica para aquisição de bens e contratação de 
serviços de pequeno valor por dispensa de licitação em razão do valor 
previsto nos incisos I e II e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, a Lei nº. 8.666/1993, e a Resolução nº. 001/SEPOF/PA e demais 
exigências previstas no edital.
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2022.
VIGÊNCIA: 09/08/2022 a 08/08/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 6.025,44 (seis mil vinte e cinco reais e quarenta e 
quatro centavos).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8314; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339039; Ação 246498.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 839435

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.255/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1014312, de 10 de agosto de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para a cidade de 
GOIÂNIA/GO, no período de 23 a 27/08/2022.

Servidor Objetivo
ROSANGELA ROCHA TORTOLA, matrícula funcional nº 5952616/ 

2, CPF 277.851.302-72, cargo Diretor, lotada na Diretoria de 
Administração e Finanças.

Participar do Congresso de Excelência em Licitações e 
Contratações Públicas, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de agosto de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1.256/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1014456, de 10 de agosto de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para a cidade de 
GOIÂNIA/GO, no período de 23 a 27/08/2022.

Servidor Objetivo
MILENE GRACIELA DO NASCIMENTO, matrícula funcional nº 

5907199/ 2, CPF 792305.392-87, cargo Coordenador, lotada na 
Coordenadoria de Controle Interno.

Participar do Congresso de Excelência em Licitações e 
Contratações Públicas, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de agosto de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1.257/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1019041, de 10 de agosto de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SAN-
TARÉM/ PORTO DE MOZ/SANTARÉM/PA, no período de 24 a 31/08/2022.

Servidor Objetivo
MARÍLIA DUARTE SILVA, matrícula funcional nº 57209420/1, 

CPF 689.202.292-87, cargo Técnico de enfermagem,  lotada no 
Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

 

Vistoria e Monitoramento das Ações do Barco Hospital 
Papa Francisco, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7.½ (sete e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de agosto de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 839279

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 894/2022 – 
DI/CMG, DE 11 de agosto de 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: SALINÓPOLIS/PA; Pe-
ríodo: 21 a 24/07/2022; Quantidade de diárias: 4 (alimentação) e 3 (pou-
sada); Servidor/MF: 3° SGT PM Elias Fernando Malheiros da Costa Júnior, 
57199916/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 839502
EXTRATO DE PORTARIA Nº 895/2022 – 

DI/CMG, DE 11 de agosto de 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: AURORA DO PARÁ/
PA; Período: 09 a 15/08/2022; Quantidade de diárias: 7 (alimentação) e 
6 (pousada); Servidores/MF: TEN CEL QOPM Antônio Alexandre Cordeiro 
de Oliveira, 5773881/1; 1° TEN QOPM Renata de Jesus Canuto Pimentel, 
4220536/5; 1º SGT PM Manoel Jacinaldo Alves Cota, 5420105/4; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 839514
EXTRATO DE PORTARIA Nº 892/2022 – 

DI/CMG, DE 11 de agosto de 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Gover-
no do Estado; Destino: AURORA DO PARÁ/PA; Período: 05/08/2022 a 
08/08/2022; Quantidade de diárias: 4 (alimentação) e 3 (pousada); Ser-
vidoras/MF: CB PM R/R Iolene Leandro Tavares, 5397146/4; SUB TEN PM 
R/R Maria José dos Santos Fernandes, 5630070/2; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 839486
EXTRATO DE PORTARIA Nº 892/2022 – 

DI/CMG, DE 11 de agosto de 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Gover-
no do Estado; Destino: AURORA DO PARÁ/PA; Período: 05/08/2022 a 
08/08/2022; Quantidade de diárias: 4 (alimentação) e 3 (pousada); Ser-
vidoras/MF: CB PM R/R Iolene Leandro Tavares, 5397146/4; SUB TEN PM 
R/R Maria José dos Santos Fernandes, 5630070/2; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 839492

EXTRATO DE PORTARIA Nº 896/2022 – DI/CMG, 
DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Objetivo: participar de curso de capacitação; 
Destino: São Paulo/SP; 
Período: 16 a 20/08/2022;
Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação), 4,0 (pousada);
Servidoras: Larissa de Oliveira Brito, MF nº 5903998/4 e Luiza de Carvalho 
Barros, MF nº 5945726/3;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 839674

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 226/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 11 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020
CONSIDERANDO o Memo. 017/2022- NUCOM/SEAC e Prot. 2022/1011062
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 1.800,00 (mil oitocen-
tos reais), a servidora RAIANA ALVES COELHO, Matrícula 5925375-4, CPF 
006.298.502-75 para atender despesas eventuais necessárias com a co-
municação do evento de lançamento do projeto Cartografia Comunitária e 
Participativa da SEAC, conforme discriminação:
• Serviços Prestados de Terceiros – PJ – 339039... R$. 1.800,00


